Portaria nº 003/2015-GS

Macaíba, (RN) 30 de Dezembro de 2015

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em
especial no que lhe é conferido pelos artigos
151,  160 e 161 da Lei 1080/2002 e alterações
posteriores.

Resolve:

At. 1º Aprovar o calendário de vencimento do
imposto sobre a prestação de serviços de qual-
quer natureza de profissional autônomo. Refe-
rente ao exercício de 2016, na forma prevista no
anexo único desta portaria.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. – 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

Ulibna Kelry Tavares Cunha
Secretaria Municipal de Tributação

ANEXO ÚNICO

Contribuintes sujeitos a tributação de ISS –
Profissional Autônomo – Regime de Profissio-
nal de Nível Superior e Nível Médio.

PARCELA VENCIMENTO
Única 05/02/2016

1ª Parcela 05/02/2016
2ª Parcela 07/03/2016
3ª Parcela 05/04/2016

Portaria nº 004/2015-GS

Macaíba, (RN) 30 de dezembro de 2015

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRIBUTA-
ÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em
especial no que lhe é conferido pelo Decreto nº
1266/2007, de 08 de fevereiro de 2007.

Resolve:

At. 1º Aprovar o calendário de vencimentos
da Taxa para Localização de Funcionamento
de Estabelecimento, referente ao exercício de
2016 (dois mil e dezesseis), na forma prevista
no Anexo Único desta portaria.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. – 3º - Revogam-se as disposições em con-
trário.

Ulibna Kelry Tavares Cunha
Secretaria Municipal de Tributação

ANEXO ÚNICO

Contribuintes sujeitos a tributação da Taxa de
Licença para Localização de Funcionamento de
Estabelecimento.

PARCELA VENCIMENTO
Cota Única 05/02/2016

Portaria n 05/2016,

de 04 de janeiro de 2016.

A secretária Municipal  de Tributação  de Ma-
caíba, no uso de suas atribuições legais e em
especial, do que lhe é conferido pelo decreto n
1770/2015.

Resolve:

Art. 1 – Aprovar o calendário de vencimento
do Imposto  Sobre  a Propriedade Predial Ter-
ritorial Urbana- IPTU, taxa de Coleta Remoção
e Destinação de Lixo- TCRDL e contribuição
para o custeio de Serviço de iluminação- CO-
SIP dos imóveis inscritos no cadastro imobili-
ário desta secretaria, referentes ao exercício de
2016.

Parcelas                                      vencimento
Parcela única                             29/01/2016

Primeira parcela                        29/01/2016
Segunda parcela                         10/02/2016
Terceira parcela                         10/03/2016
Quarta parcela                            11/04/2016
Quinta parcela                            10/05/2016
Sexta parcela                               10/06/2016

Sétima parcela                             11/06/2016
Oitava parcela                            10/08/2016

Art. 2 Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3 Revogam-se as disposições em contrário.

Ulibna Kelry Tavares Cunha
Secretária Municipal de Tributação

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

PORTARIAS

ANO VII – N° 938 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de janeiro de 2016

Espaço
não utilizado

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM -
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

ANO VII – N° 938 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 04 de janeiro de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br